

NOVEMBRO



Consultas - Extrato de conta corrente

G338050800107016014
05/12/2022 08:11:53

Cliente - Conta atual

Agência 2020-6
 Conta corrente 12537-7 A P A E CRUZ MACHADO APAE
 Período do extrato 11 / 2022

Lançamentos

Dt. balancete	Dt. movimento	Ag. origem	Lote	Histórico	Documento	Valor R\$	Saldo
31/10/2022		0000	00000	000 Saldo Anterior			0,00 C
04/11/2022		2020	99015	470 Transferência enviada 04/11 2020 7145-5 SUPERMERCADO D	552.020.000.007.145	500,53 D	
04/11/2022		0000	00000	825 Resgate Poupança	148	500,53 C	0,00 C
07/11/2022		2020	99015	870 Transferência recebida 07/11 2020 23979-8 EDUCACAO FUNDE	552.020.000.023.979	17.500,00 C	
07/11/2022		0000	00000	480 Aplicação Poupança	148	17.500,00 D	0,00 C
10/11/2022		2020	99015	470 Transferência enviada 10/11 2020 9702-0 COML SECOS MOL	552.020.000.009.702	2.930,03 D	
10/11/2022		2020	99015	470 Transferência enviada 10/11 2020 9702-0 COML SECOS MOL	552.020.000.009.702	2.027,64 D	
10/11/2022		0000	00000	825 Resgate Poupança	148	4.957,67 C	0,00 C
16/11/2022		0000	13105	393 TED Transf.Eletr.Disponiv 341 3885 76005992953 ANTONIO GRIMUZA	111.601	6.545,02 D	
16/11/2022		0000	13113	310 Tar DOC/TED Eletrônico Cobrança referente 16/11/2022	863.201.200.182.837	11,00 D	
16/11/2022		0000	00000	825 Resgate Poupança	148	6.556,02 C	0,00 C
17/11/2022		2020	99015	870 Transferência recebida 17/11 2020 23342-0 ASSOCIACAO MAC	552.020.000.023.342	11,00 C	
17/11/2022		0000	00000	480 Aplicação Poupança	148	11,00 D	0,00 C
18/11/2022		0000	13105	109 Pagamento de Boleto PAGSEGURO INTERNET INST DE PAG	111.801	5.004,09 D	
18/11/2022		0000	00000	825 Resgate Poupança	148	5.004,09 C	0,00 C
22/11/2022		2020	99015	470 Transferência enviada 22/11 0217 1801-5 EXTINUNIAO C E	550.217.000.001.801	678,00 D	
22/11/2022		0000	00000	825 Resgate Poupança	148	678,00 C	0,00 C
30/11/2022		2020	99015	470 Transferência enviada 30/11 2020 5266-3 COMERC COMB CR	552.020.000.005.266	907,60 D	
30/11/2022		2020	99015	470 Transferência enviada 30/11 2020 5266-3 COMERC COMB CR	552.020.000.005.266	2.147,92 D	
30/11/2022		0000	00000	825 Resgate Poupança	148	3.055,52 C	
30/11/2022		0000	00000	999 S A L D O			0,00 C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JD712820 MAURICIO MITURA.



Extratos - Poupança

G338050800107016016
05/12/2022 08:12:20

Agência / Conta 2020-6 / 12537-7
 Período 01/11/2022 a 30/11/2022
 Variação POUPANÇA-OURO DIÁRIA (51)
 Titularidade A P A E CRUZ MACHADO APAE

Dt. lançamento	Dt. base	Dia	Histórico	Ag. origem	Documento	Informações	Valor	Saldo
31/10/2022			Saldo anterior					43.261,77 C
01/11/2022	31/10/2022		248 Resgate Automático	2020-6	9.202.031		2.482,05 D	
01/11/2022	03/11/2022	3/10	741 Reajuste Monetário - BACEN	2020-6			28,82 C	
01/11/2022	03/11/2022	3/10	737 Juros	2020-6			81,60 C	
04/11/2022	07/11/2022	6/10	741 Reajuste Monetário - BACEN	2020-6			20,97 C	
04/11/2022	07/11/2022	6/10	737 Juros	2020-6			69,46 C	
04/11/2022	07/11/2022	5/10	741 Reajuste Monetário - BACEN	2020-6			18,98 C	
04/11/2022	07/11/2022	5/10	737 Juros	2020-6			53,19 C	
07/11/2022	04/11/2022		248 Resgate Automático	2020-6	9.202.004		500,53 D	
08/11/2022	07/11/2022	7/11	880 Aplicacao Automatica Poupanca	2020-6	9.202.007		17.500,00 C	
11/11/2022	10/11/2022		248 Resgate Automático	2020-6	9.202.010		4.957,67 D	
17/11/2022	16/11/2022		248 Resgate Automático	2020-6	9.202.016		6.556,02 D	
18/11/2022	17/11/2022	17/11	880 Aplicacao Automatica Poupanca	2020-6	9.202.017		11,30 C	
21/11/2022	18/11/2022		248 Resgate Automático	2020-6	9.202.018		5.004,09 D	
23/11/2022	22/11/2022		248 Resgate Automático	2020-6	9.202.022		678,00 D	
Saldo atual								0,00 C
Saldo bloqueado								0,00 D
Saldo total								40.857,43 C

Rendimentos: SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC
 SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.

Transação efetuada com sucesso por: JD712820 MAURICIO MITURA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

NOVEMBRO	DESCRIÇÃO	DEBITO	CREDITO	SALDO
01/11/22	Saldo Anterior			R\$ 0,00
04/11/22	552.020.000.007.145 - SuperMercado Dmille	R\$ 500,53		
04/11/22	Resgate Poupança		R\$ 500,53	
07/11/22	Recebimento Prefeitura		R\$ 17.500,00	
07/11/22	Aplicação Poupança	R\$ 17.500,00		
10/11/22	552.020.000.009.702 -Com. Secos e Molhados	R\$ 2.930,03		
10/11/22	552.020.000.009.702 -Com. Secos e Molhados	R\$ 2.027,64		
10/11/22	Resgate Poupança		R\$ 4.957,67	
16/11/22	111.801 - Antonio Grimuza	R\$ 6.545,02		
16/11/22	Tarifa	R\$ 11,00		
16/11/22	Resgate Poupança		R\$ 6.556,02	
17/11/22	Transferencia recebida referente a Antonio Grimuza		R\$ 11,00	
17/11/22	Aplicação Poupança	R\$ 11,00		
18/11/22	111.801 - Pagseguro Internet	R\$ 5.004,09		
18/11/22	Resgate Poupança		R\$ 5.004,09	
22/11/22	550.217.000.001.801 - ExtinUnião	R\$ 678,00		
22/11/22	Resgate Poupança		R\$ 678,00	
30/11/22	552.020.000.005.266 - Comercio de Comb.Cruz Machado	R\$ 907,60		
30/11/22	552.020.000.005.266 - Comercio de Comb.Cruz Machado	R\$ 2.147,92		
30/11/22	Resgate Poupança		R\$ 3.055,52	
30/11/11	Saldo Final	R\$ 38.262,83	R\$ 38.262,83	R\$ 0,00



Marcelo Barczak - Supermercado
Avenida Manoel Ribas, 66
CEP 84.620-000 Cruz Machado PR

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº 20970
SÉRIE: 1
FOLHAS: 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4122 1104 6991 3900 0126 5500 1000 0209 7011 5264 7956

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Lanc Efetuado Por Emissão De E.C.F.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141220264206135 04/11/2022 10:47:05

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9024520010

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

04.699.139/0001-26

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

8 Associação De Pais e Amigos Dos Excepcionais De Cruz Machado

CNPJ / CPF

00.900.144/0001-02

DATA EMISSÃO

04/11/2022

ENDEREÇO

Rua Professora Edvirge Rosnowski

BAIRRO / DISTRITO

Sao Jorge

CEP

84.620-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

04/11/2022

MUNICÍPIO

Cruz Machado

FONE / FAX

04235441544

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

133,47

VALOR DO ICMS

22,02

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

500,53

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

500,53

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

O PRÓPRIO

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

0,000

5,000

DADOS DOS PRODUTOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	COD. BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	DESC.	VALOR TOTAL	B. C. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	AUG. IPI
6054	Banana Catula Kg	000000003384	08031000	040	5.929	KG	12,000	2,80	0,00	33,60	0,00	0,00	0,00	IS	0
185078	Biscoito 400g Integral	7896412901686	19059020	000	5.929	UN	8,000	4,15	0,00	33,20	33,20	3,88	0,00	12	0
7042	Canjiquinha 1kg	7896408420211	11031300	000	5.929	UN	5,000	4,80	0,00	24,00	24,00	4,32	0,00	18	0
324795	Cereal Matinal 230g Frutas	7896183906108	19041000	060	5.929	UN	10,000	3,90	0,00	39,00	0,00	0,00	0,00	ST	0
119580	Coca Sobrecoca Kg	0000000006224	02071400	040	5.929	UN	10,000	8,50	0,00	85,00	0,00	0,00	0,00	IS	0
171548	Doce Cremoso 350g Frutas Vermelhas	7898562801493	20079990	000	5.929	UN	3,000	5,00	0,00	15,00	15,00	2,70	0,00	18	0
124800	Doce Cremoso 350g Goiaba	7898562800168	20079990	000	5.929	UN	3,000	5,00	0,00	15,00	15,00	2,70	0,00	18	0
194000	Doce De Leite 400g Leite	7898414311071	19019020	000	5.929	UN	3,000	5,89	0,00	17,67	17,67	3,18	0,00	18	0
7203	Extrato De Tomate 350g	7896041174021	20029000	060	5.929	UN	4,000	3,59	0,00	14,36	0,00	0,00	0,00	ST	0
550	Farinha De Trigo 5kg	7896112921028	11010010	040	5.929	UN	3,000	18,50	0,00	55,50	0,00	0,00	0,00	IS	0
5612	Fervendo Químico 250g	7622300119652	21023000	000	5.929	UN	2,000	5,40	0,00	10,80	10,80	1,94	0,00	18	0
6101	Maca Fuji Kg	0000000003858	08081000	040	5.929	KG	5,000	6,00	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00	IS	0
177644	Macarrao Semola 1kg Espaguete	7896021821693	19021900	040	5.929	UN	5,000	5,60	0,00	28,00	0,00	0,00	0,00	IS	0
177636	Macarrao Semola 1kg Parafuso	7896021821402	19021900	040	5.929	UN	6,000	5,60	0,00	33,60	0,00	0,00	0,00	IS	0
211443	Ovos De Galinha Dz Vermelho	7898091860015	04072100	040	5.929	UN	6,000	8,00	0,00	48,00	0,00	0,00	0,00	IS	0
423823	Po Para Gelatina 20g Cereja	7898002570224	21059029	000	5.929	UN	5,000	0,89	0,00	4,45	4,45	0,80	0,00	18	0
423831	Po Para Gelatina 20g Limão	7898002570231	21059029	000	5.929	UN	5,000	0,89	0,00	4,45	4,45	0,80	0,00	18	0
423874	Po Para Gelatina 20g Uva	7898002570255	21059029	000	5.929	UN	5,000	0,89	0,00	4,45	4,45	0,80	0,00	18	0
187572	Po Para Gelatina 30g Blueberry	7896706303711	21059029	000	5.929	UN	5,000	0,89	0,00	4,45	4,45	0,80	0,00	18	0

Recebido e conferido
10698.1876 Km
11/11/22



Consultas - Emissão de comprovante

04/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 11:55:13
202002020 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

DADOS ADICIONAIS 00115264795
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Nome Fant: Apae
Nota Produtor Número.: 0
Ref. Cupons Fiscais: PDV: 005 Cupom:102452 Data:04/11/22
Ref. Cupons Fiscais: PDV: 005 Cupom:102452 Data:04/11/22

Base 7% :
Base 12% : 33,20
Base 18% : 100,27
Base 29% :
Base IS : 313,70
Base ST : 53,36
Furural 0,00

RESECLIENTE: A P A E CRUZ MACHADO APAE
AGENCIA: 2020-6 CONTA: 12.537-7
DATA DA TRANSFERENCIA 04/11/2022
NR. DOCUMENTO 552.020.000.007.14
VALOR TOTAL 500,53

***** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SUPERMERCADO DAMILLE
AGENCIA: 2020-6 CONTA: 7.145-
NR. DOCUMENTO 552.020.000.012.53
NR.AUTENTICACAO 4.F95.53D.E10.E87.2F

RECEBEMOS DE Marcelo Barczak - Supermercado OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISC/
EMISSAO: 04/11/22 VALOR TOTAL: 500,53 DESTINATÁRIO: Associação De Pais e Amigos Dos Excepcionais

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Transação efetuada com sucesso por: JD712819 ELIANE GO

RECEBEMOS DE 1 COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 14967 SÉRIE: 3

 <p>Comercial de Secos e Molhados Otto Ltda AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 742 CENTRO, 54620-000 CRUZ MACHADO - PR Fone/Fax: 4235541357</p>	<p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>Saida: 1 Entrada: 2</p> <p>Nº 14967 SÉRIE: 3</p> <p>Página 1 de 2</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO DA NF-e 4122 1176 3389 7900 0174 5500 3000 0149 6710 1599 4219</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias	NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e 141220269044757	DATA/HORA AUTORIZAÇÃO 09/11/2022 16:30:47
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3050000604	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 76338979000174

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA/HORA AUTO DE EMISSÃO
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. DE CRUZ MACHADO		00900144000102	09/11/2022 16:30:47 -03:00
ENDEREÇO RUA PROFESSORA EDWIGES ROSNOWSKI, 100	Bairro/DISTRITO SÃO JORGE	CEP 84620-000	DATA/HORA AUTO DE SAÍDA 09/11/2022 16:30:47 -03:00
MUNICÍPIO CRUZ MACHADO	FONE/FAX 4235541544	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

FATURA
#1º: 2930,03 09/11/2022 16:30:47

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 482,46	VALOR ICMS 86,82
BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO .00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO .00
VALOR DO FRETE .00	VALOR DO ICMS 2.930,03
VALOR DO SEGURO .00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.930,03
DESCONTO .00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.930,03
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS .00	
VALOR DO IPI .00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA (9)Sem frete
ENDEREÇO	CODIGO ANTT
MUNICÍPIO	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE .00	ESPECIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
60529	AGUA SANIT CHEMIX 5L	28209011	060	5405	UN	5,000	15,90	79,50	0,000	.00	.00	.000	.00
204862	ALCOOL CAPRICHIO 70° 1L	22083010	050	5405	UN	10,000	7,50	75,00	0,000	.00	.00	.000	.00
277924	ALCOOL DA ILHA GEL 70% 480 G	22072019	050	5405	UN	10,000	7,90	79,00	0,000	.00	.00	.000	.00
440595	AMACIANTE ENVOLV ENERICAMP 2LT	38099190	050	5405	UN	3,000	4,59	13,77	0,000	.00	.00	.000	.00
414298	BALDE PLAST CIF	39249003	050	5102	UN	1,000	19,90	19,90	19,900	3,58	.00	18,000	.00
25068	CERA PASTA BELGA INCOLOR 375GR	34052000	060	5405	UN	10,000	13,90	139,00	0,000	.00	.00	.000	.00
26250	CREME DENTAL 70GR	33049910	060	5405	UN	20,000	1,59	31,80	0,000	.00	.00	.000	.00
76139	DESINFETANTE GIOCA EUCALPTO 2LT	38080419	050	5102	UN	6,000	5,75	34,50	34,500	6,21	.00	18,000	.00
19917	DETERGENTE LIMPOL NEUTRO 500ML	34025000	060	5405	UN	10,000	1,79	17,90	0,000	.00	.00	.000	.00
43332	ESDOVA DENTAL CLEAN 111917	90032100	060	5405	UN	20,000	2,90	58,00	0,000	.00	.00	.000	.00
395331	ESDOVA DENTAL INFANTIL BI POP MACIA 5003	82059000	060	5405	UN	10,000	1,19	11,90	0,000	.00	.00	.000	.00
33034	FRALDA DESC SANIFRAL ADULTO M	96190000	060	5405	UN	3,000	109,00	327,00	0,000	.00	.00	.000	.00
24054	FRALDA DESC SANIFRAL ADULTO GRANDE	96190000	060	5405	UN	3,000	109,00	327,00	0,000	.00	.00	.000	.00
24056	FRALDA DESC SANIFRAL ADULTO GG	96190000	060	5405	UN	3,000	109,00	327,00	0,000	.00	.00	.000	.00
24067	FRALDA DESC SANIFRAL INFANTIL G	96190000	060	5405	UN	3,000	69,00	207,00	0,000	.00	.00	.000	.00
24065	FRALDA DESC SANIFRAL INFANTIL XXG	96190000	060	5405	UN	3,000	69,00	207,00	0,000	.00	.00	.000	.00
37275	LENÇO UMED BABY WIPES PT C/100	34011500	060	5405	UN	4,000	7,50	31,60	0,000	.00	.00	.000	.00
55513	LIMPA VIDROS CIF REFIL 500ML	34025000	060	5405	UN	10,000	3,90	39,00	0,000	.00	.00	.000	.00
499025	MULTI USO GIOCA LIMAO 500ML	34023100	060	5405	UN	10,000	2,75	27,50	0,000	.00	.00	.000	.00
452857	LUNA DE LATEX ECCOFER M	40151900	050	5102	UN	2,000	7,90	15,80	15,800	2,84	.00	18,000	.00
184131	PAPEL HQ DELICATE PREM 4X30MT	48181000	060	5405	UN	2,000	85,50	171,00	0,000	.00	.00	.000	.00
56825	TOALHA PAPEL ALVEFLOR C/1000	48189000	060	5405	UN	20,000	12,50	250,00	0,000	.00	.00	.000	.00

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
.000	.000

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Trib Aprox. RS: Fed: 155,07, Est: 215,65, Mun: 0,00 (Fonte IBPT F3W1D7); BCR: 783,83 ICMSR: -29,88 Valor de ICMS Crédito: 0,00</p>	<p>RECEBIDO E CONFERIDO</p> <p>09/11/22</p> <p>10698.1076</p> <p>RG Assinatura e Nome Legível</p>


Comercial de Secos e Molhados Otto Ltda
 AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 742
 CENTRO, 84620000
 CRUZ MACHADO - PR
 Fone/Fax: 4235541357

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica
 Saida: 1
 Entrada: 2
 Nº 14967
 SÉRIE: 3
 Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO

 CHAVE DE ACESSO DA NF-e
 4122 1176 3389 7900 0174 5500 3000 0149 6710 1599 4219
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda de Mercadorias
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 3050000604
 INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO
 Nº do Protocolo de Utilização da NF-e: 141220269044757
 DATA/HORA AUTORIZAÇÃO: 09/11/2022 16:30:47
 CNPJ: 76338979000174

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CS7	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
148075	SABAO PO OMO LV*KG PO 900G	34025000	000	5102	UN	2,000	8,90	17,80	17,800	3,20	,00	18,000	,00
81633	SACO DE LIXO RAMPLAST ROLO 15LTR	39232150	000	5102	UN	5,000	12,90	64,50	64,500	11,61	,00	18,000	,00
81632	SACO DE LIXO RAMPLAST ROLO 30LTR	39232150	000	5102	UN	5,000	12,90	64,50	64,500	11,61	,00	18,000	,00
81603	SACO DE LIXO RAMPLAST ROLO 50LTR	39232150	000	5102	UN	5,000	12,90	64,50	64,500	11,61	,00	18,000	,00
81605	SACO DE LIXO RAMPLAST ROLO 100LTR	39232150	000	5102	UN	5,000	12,90	64,50	64,500	11,61	,00	18,000	,00
43810	SABAO GUARA NEUTRO 200GR	34025000	000	5102	UN	1,000	7,90	7,90	7,900	1,42	,00	18,000	,00
165166	SAPOLIO RADIUM CREM CLORO 300 ML	34025000	000	5102	UN	4,000	3,59	14,36	14,360	2,58	,00	18,000	,00
246229	RODO ESPUMA GR	98031000	000	5102	UN	4,000	12,50	50,00	50,000	9,00	,00	18,000	,00
391700	RODO CANADA 40CM	98031000	000	5102	UN	1,000	18,90	18,90	18,900	3,40	,00	18,000	,00
65434	VASSOURA BETTANIN JEITOSA MULTIUSO	98039000	000	5102	UN	2,000	7,90	15,80	15,800	2,84	,00	18,000	,00
448320	PANO CHÃO FLADOM 40X70CM	52122200	000	5102	UN	5,000	5,90	29,50	29,500	5,31	,00	18,000	,00
53034	SABONETE LIO PREMISSE TANGI/CHA/VE 1L	34013000	060	5405	UN	4,000	6,90	27,60	0,000	,00	,00	,000	,00



Consultas - Emissão de com

10/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 14:36:56
 202002020 SEGUNDA VIA 0001
 COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
 DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: A P A E CRUZ MACHADO APAE
 AGENCIA: 2020-6 CONTA: 12.537-7
 =====
 DATA DA TRANSFERENCIA 10/11/2022
 NR. DOCUMENTO 552.020.000.009.702
 VALOR TOTAL 2.930,03
 ***** TRANSFERIDO PARA:
 CLIENTE: COML SECOS MOLH OTTO LTDA
 AGENCIA: 2020-6 CONTA: 9.702-0
 NR. DOCUMENTO 552.020.000.012.537
 =====
 NR.AUTENTICACAO 5.EAE.52B.3E8.75E.8BE

Transação efetuada com sucesso por: JD712819 ELIANE

RECEBEMOS DE 1 COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 14968 SÉRIE: 3

	Comercial de Secos e Molhados Otto Ltda	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	Saida: 1 Entrada: 2	1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO DA NF-e 4122 1176 3389 7900 0174 5500 3000 0149 6810 1599 4500 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 742 CENTRO, 84620-000 CRUZ MACHADO - PR Fone/Fax: 4235541357				

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias	NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e 141220269059507	DATA/HORA AUTORIZAÇÃO 09/11/2022 16:44:53
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3050000604	INSC. ESTADUAL DO SUPOSTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 76338979000174

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 00900144000102	DATA/HORA AUT. DE EMISSÃO 09/11/2022 16:44:50 -03:00
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. DE CRUZ MACHADO	ENDEREÇO RUA PROFESSORA EDWIGES ROSNOWSKI, 100	BAIRRO/DISTRITO SÃO JORGE	CEP 84620-000
MUNICÍPIO CRUZ MACHADO	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	DATA/HORA AUT. DE SAÍDA 09/11/2022 16:44:50 -03:00

FATURA
#1º: 2027,64 09/11/2022 16:44:53

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 1.351,86	VALOR ICMS 209,44	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO .00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO .00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.027,64	
VALOR DO FRETE .00	VALOR DO SEGURO .00	DESCONTO .00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS .00	VALOR DO IPI .00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.027,64

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA (9) Sem frete	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE .00	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
4278	ADUCAR CRISTAL NOVA AMER 5KG	17019900	040	5102	UN	1,000	17,50	17,50	0,000	.00	.00	.000	.00
13987	ADUCAR REFINADO SUPER SUCAR 5KG	17019900	040	5102	UN	3,000	18,55	55,65	0,000	.00	.00	.000	.00
237647	ARROZ PERUCHI PARB T1 5KG	10062010	040	5102	UN	2,000	18,99	37,98	0,000	.00	.00	.000	.00
52714	AVEIA FLOCOS FINOS NUTRIBOM 200G	11041200	000	5102	UN	8,000	2,90	23,20	23,200	2,78	.00	12,000	.00
53597	OLEO SOJA LIZA 900ML	15079011	040	5102	UN	5,000	8,90	44,50	0,000	.00	.00	.000	.00
95630	BATATA ING LAVADA	07011000	040	5102	KG	10,000	4,90	49,00	0,000	.00	.00	.000	.00
71725	BISC PICCININI ROSCA/COCO 600GR	19053100	000	5102	UN	10,000	7,90	79,00	79,000	14,22	.00	18,000	.00
50674	BISC PICCININI ROSCA/CALDA 700G	19053100	000	5102	UN	10,000	6,99	69,90	69,900	12,58	.00	18,000	.00
44009	BISCOITO CASAREDO LEITE 700GR	19053100	000	5102	UN	10,000	6,99	69,90	69,900	12,58	.00	18,000	.00
297965	BISCOITO CASAREDO MARIA 400G	19053100	000	5102	UN	10,000	4,29	42,90	42,900	7,72	.00	18,000	.00
15231	CALDO APTI CARNE 57G	21041011	000	5102	UN	2,000	1,70	3,40	3,400	.61	.00	18,000	.00
15233	CALDO APTI GALINHA 57G	21041011	000	5102	UN	2,000	1,70	3,40	3,400	.61	.00	18,000	.00
78840	CARNE MUSCULO DE CADO	02013000	000	5102	KG	9,700	22,50	218,25	218,250	26,19	.00	12,000	.00
110787	CARNE SUINA PALETA	02031100	000	5102	KG	12,120	17,20	208,46	208,460	37,52	.00	18,000	.00
78794	CARNE BOVINA MOIDA 1	02013000	000	5102	KG	10,930	28,50	311,51	311,510	37,38	.00	12,000	.00
85103	CEBOLA	07122000	040	5102	KG	6,200	5,50	34,10	0,000	.00	.00	.000	.00
85121	CENOURA NOVA	07061000	040	5102	KG	12,230	4,40	53,81	0,000	.00	.00	.000	.00
181341	CHA MATE REAL NATURAL SAQ 40G	09030050	040	5102	UN	4,000	2,59	10,36	0,000	.00	.00	.000	.00
94505	FEIJAO PRETO	07133311	040	5102	KG	10,000	5,45	54,50	0,000	.00	.00	.000	.00
112485	FERMENTO BRUGGEMAN INSTANT 500GR	21023000	000	5102	UN	1,000	16,90	16,90	16,900	3,04	.00	18,000	.00
513466	KG TIROL MORANGO 8DJ 540GR	04032000	000	5405	UN	10,000	5,90	59,00	0,000	.00	.00	.000	.00
85251	LARANJA PERA	08051000	040	5102	KG	11,900	2,70	32,13	0,000	.00	.00	.000	.00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		.000	.000

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib. Aprox. R\$ Fed: 110,18, Est: 80,21, Mun: 0,00 (Fonte IBPT F3W107); BCR: 99,42 ICMSR: -3,57 Valor de ICMS Crédito: 0,00	RESERVADO AO FISCO RECEBIDO E CONFERIDO 09/11/2022 10.698.182-6 William Kri RG Assinatura e Nome Legível



Comercial de Secos e Molhados Otto Ltda

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 742

CENTRO, 84620000

CRUZ MACHADO - PR

Fone/Fax: 4235541357

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1
Entrada: 2

1

Nº 14968

SÉRIE: 3

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

4122 1176 3389 7900 0174 5500 3000 0149 6810 1599 4500

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NF-e

141220269069507

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO

09/11/2022 16:44:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3050000604

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

76338979000174

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UMD	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
330922	LEITE PD SANDOR 400GR	04022110	090	5102	UN	5,000	12,20	61,00	61,000	10,98	,00	18,000	,00
348053	LEITE LONGVIDA SANTA CLARA INTEGRAL 1L	04012010	090	5405	UN	24,000	4,45	106,80	0,000	,00	,00	,000	,00
85368	MAMA NORMAL	08072090	040	5102	KG	5,480	5,50	30,14	0,000	,00	,00	,000	,00
60666	MARGARINA CLAYBOM C/SAL 1KG	15171000	000	5102	UN	1,000	11,59	11,59	11,590	1,39	,00	12,000	,00
148105	MARGARINA DELICIA S/SAL 500GR	15171000	040	5102	UN	1,000	7,59	7,59	0,000	,00	,00	,000	,00
531936	FARINHA LACTEA NESTLE 400G	19011020	060	5405	UN	2,000	10,90	21,80	0,000	,00	,00	,000	,00
95133	TOMATE	07020000	040	5102	KG	13,100	4,65	60,92	0,000	,00	,00	,000	,00
10999	VINAGRE DA ILHA	22090000	000	5102	UN	2,000	1,58	3,16	3,160	,57	,00	18,000	,00
37641	SALSICHA AURORA	16010000	000	5102	KG	14,650	15,05	220,27	229,270	41,27	,00	18,000	,00



Consultas - Emissão de comp

10/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 14:36:56
202002020 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: A P A E CRUZ MACHADO APAE
AGENCIA: 2020-6 CONTA: 12.537-7

DATA DA TRANSFERENCIA 10/11/2022
NR. DOCUMENTO 552.020.000.009.702
VALOR TOTAL 2.027,64

***** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: COML SECOS MOLH OTTO LTDA
AGENCIA: 2020-6 CONTA: 9.702-0
NR. DOCUMENTO 552.020.000.012.537
NR. AUTENTICACAO 8.5CF.541.368.238.715

Transação efetuada com sucesso por: JD712819 ELIANF



Consultas - Emissão de comprovantes

G3361709083038131
17/11/2022 09:13:44

17/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 09:13:31
202002020 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO MACHADO
AGENCIA: 2020-6 CONTA: 23.342-0
=====

DATA DA TRANSFERENCIA	17/11/2022
NR. DOCUMENTO	552.020.000.012.537
VALOR TOTAL	11,00

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: A P A E CRUZ MACHADO APAE	
AGENCIA: 2020-6	CONTA: 12.537-7
NR. DOCUMENTO	552.020.000.023.342
=====	
NR. AUTENTICACAO	B.102.68F.905.119.10F

Transação efetuada com sucesso por: JD712819 ELIANE GOLOMBIESKI,

DAV. FIC. CUSTO AUTEN. 0

PROGRAMAS DE DRZ PORTAS ECOLÓGICAS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 49471 - ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE CRUZ MACHADO APAE - CUIATIRA - (R\$ 5.004,09) (CLARO 4x1 e quatro 2x1 e nove pentavos)		NF-e N. 117.505 SÉRIE 1
DATA DE REGISTRO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



DRZ PORTAS ECOLÓGICAS LTDA

Rod BR 153 KM 492,8 N.SN - KM 492
Bairro INDUSTRIAL, União da Vitória - PR
Fone: (42) 3521-2121, CEP: 84600010

DANFE
Documento
Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
N. 117.505
SÉRIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4122 1210 6529 2200 0218 5500 1000 1175 0519 3646 8311

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADÓRIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220294729424 06/12/2022 15:26:25	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9054284893	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 10.652.922/0002-18	
DESTINATÁRIO/REMITENTE			
Razão Social ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE CRUZ MACHADO APAE		CNPJ/CPF 00.900.144/0001-02	DATA DA EMISSÃO 06-12-2022
Endereço R PROFESSORA EDWIGES ROSNOWSKI N. 100		Bairro/Distrito SAO JORGE	CEP 84.620-000
Município Cruz Machado	Fone/Fax (42) 3554-1544	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Fatura/Duplicata		HORA DA SAÍDA 15:26:24	

BOLETO ANTICIPADO! OUT=001 Venc=06/12/2022 Valor=5.004,09

CÁLCULO DE IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
5.004,06	900,73	0,00	0,00	5.004,12			
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESEMPENHO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPT	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,03	0,00	0,00	5.004,09		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
Razão Social	TIPO DE VEÍCULO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF		
1 - Dest/Rem							
Endereço	Município	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL				
QUANTIDADE	ESPECIE	PARCELA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
7,00	volumes			27,3600 Kg	27,3600 Kg		

COD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QNTD/SH	CST	CFOP	UN.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V. ICMS	BC ST	V. ST	VALOR IPT	ALÍQUOTA
FECHADU	FECHADURA EXT PADO LINHA CONCEPT	83014000	000	5101	UN	3	0,0100	0,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RA17183	MAQUINARIA EM ACAB. CROMADO	44182900	000	5101	CJ	3	304,0100	912,03	0,01	912,02	164,16	0,00	0,00	0,00	18,00
GUAR 50	GUARNICAO EM PVC WOOD M. CURUPIXA	44182900	000	5101	PC	3	1364,0200	4.092,06	0,02	4.092,04	738,57	0,00	0,00	0,00	18,00
PVC MCU	PORTA PRONTA ABRIR/107 SÓLIDO	44182900	000	5101	PC	3	1364,0200	4.092,06	0,02	4.092,04	738,57	0,00	0,00	0,00	18,00
PPAB1100	PORTA PRONTA ABRIR/107 SÓLIDO	44182900	000	5101	PC	3	1364,0200	4.092,06	0,02	4.092,04	738,57	0,00	0,00	0,00	18,00
000BDC	PORTA PRONTA ABRIR/107 SÓLIDO	44182900	000	5101	PC	3	1364,0200	4.092,06	0,02	4.092,04	738,57	0,00	0,00	0,00	18,00

Consultas - Emissão de comp

18/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 17:01:48
202002020 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TÍTULOS

CLIENTE: A P A E CRUZ MACHADO APAE
AGENCIA: 2020-6 CONTA: 12.537-7
BCO SAFRA S.A.
42297115040000175653500881428627591770000500409
BENEFICIÁRIO:
PAGSEGURO INTERNET INST DE PAG
NOME FANTASIA:
PAGSEGURO INTERNET INST DE PAG
CNPJ: 08.561.701/0001-01
BENEFICIÁRIO FINAL:
PAGSEGURO INTERNET S.A.
CNPJ: 08.561.701/0001-01
PAGADOR:
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CNPJ: 00.900.144/0001-02

NR. DOCUMENTO 111.801
DATA DE VENCIMENTO 22/11/2022
DATA DO PAGAMENTO 18/11/2022
VALOR DO DOCUMENTO 5.004,09
VALOR COBRADO 5.004,09
NR. AUTENTICACAO 9.A34.C7B.401.0BC.891

0,00	BASE DE CÁLCULO DE IMPOSTO	0,00	VALOR DO IMPOSTO	0,00
------	----------------------------	------	------------------	------

ENTREGA - Nome: ASSOC DE
PAIS, 100 Bairro: SAO

RESERVADO AO FISCO

RECEBIDO E CONFERIDO
06/12/2022
10.698.187.6
RG Assinatura e Nome Legível



DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRÔNICA



EXTINUNIÃO COMÉRCIO DE EXTINTORES

LTDA
AV BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO, 1051 - SAO
BERNARDO - UNIAO DA VITORIA - PR - Fone: (42)
3522-5381 / (42) 3522-7349 / (42) 99901-6591 /

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 10684
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO

4122 1126 4888 6500 0132 5500 1000 0106 8416 3041 5002

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO:
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

141220280145258 22/11/2022 08:51:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL:
9073837763

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO:

C.N.P.J.:

26.488.865/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL:
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE CRUZ MACHADO APAE

C.N.P.J. / C.P.E.:

00.900.144/0001-02

DATA DA EMISSÃO:

22/11/2022

ENDEREÇO:
R PROFESSORA EDWIGES ROSNOWSKI, 100

BAIRRO:
SAO JORGE

CEP:

84620-000

DATA ENTRADA / SAÍDA:

22/11/2022

MUNICÍPIO:
CRUZ MACHADO

UF:

PR

FONE / FAX:

(42) 3554-1544

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

ISENTO

HORA DA SAÍDA:

08:51:28

FATURA / DUPLICATAS

FATURA	VALOR	VENCTO	FATURA	VALOR	VENCTO	FATURA	VALOR	VENCTO	FATURA	VALOR	VENCTO	FATURA	VALOR	VENCTO
10684/1	678,00	22/11/2022												

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS:		VALOR DO ICMS:	BASE DE CÁLCULO ICMS ST:		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO:	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS:
	,00	,00		,00	,00	678,00
VALOR DO FRETE:	VALOR DO SEGURO:	DESCONTO:	OUTRAS DESP. ACES.:	VALOR DO IPI:	VALOR APROX. TRIB.:	VALOR FCP:
,00	,00	,00	,00	,00		0,00
						VALOR TOTAL DA NOTA:
						678,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

TRANSPORTADORA:		PRETE POR CONTA:	PLACA VEICULO:	UF:	C.N.P.J. / C.P.E.:
		3 - PROPRIO REMETENTE	-		
ENDEREÇO:		MUNICÍPIO:	UF:	INSCRIÇÃO ESTADUAL:	
QUANTIDADE:	ESPECIE:	MARCA:	NÚMERO	PESO BRUTO:	PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM	CSOSN	CFOP	UN.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VALOR FCP	TRIB. APROX.
515	RECARGA EXTINTOR C02 06 KGS (2º NÍVEL)	38130090	0101	5102	UN	1,00	75,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
468	RECARGA EXTINTOR PO 04 KGS BC (2º NÍVEL)	38130090	0101	5102	UN	2,00	30,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
468	RECARGA EXTINTOR PO 06 KGS BC (2º NÍVEL)	38130090	0101	5102	UN	1,00	45,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
477	RECARGA EXTINTOR PO 06 KGS ABC (2º NÍVEL)	38130090	0101	5102	UN	1,00	78,00	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
476	RECARGA EXTINTOR PO 04 KGS ABC (2º NÍVEL)	38130090	0101	5102	UN	7,00	60,00	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Consultas - Emissão de comp

22/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 11:02:19
202002020 - SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: A P A E CRUZ MACHADO APAE
AGENCIA: 2020-6 CONTA: 12.537-7
DATA DA TRANSFERENCIA 22/11/2022
NR. DOCUMENTO 550.217.000.001.801
VALOR TOTAL 678,00

***** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EXTINUNIÃO C E LTDA
AGENCIA: 0217-8 CONTA: 1.801-5
NR. DOCUMENTO 552.020.000.012.537
NR. AUTENTICAÇÃO 0.FA8.E65.F88.B8A.FCA

RECEBIDO E CONFERIDO

22/11/2022
10684/1
Assinatura e Nome Legível

Transação efetuada com sucesso por: JD712819 ELIANE GOMES	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN:	VALOR DO ISSQN:

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:
- DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DÍRITO A CREDITO DE ISS E IPI -

RESERVADO AO FISCO:

RECEBEMOS DE EXTINUNIÃO COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 22/11/2022 VALOR TOTAL: 678,00 DESTINATÁRIO: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE CRUZ MACHADO APAE

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 10684
SÉRIE: 1

Recebemos de COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CRUZ MACHADO - EIRELI os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/11/2022 Dest/Rem: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE CRUZ MACHADO Valor Total: 907,60		NF-e Nº 000.015.487 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CRUZ MACHADO - EIRELI AV. GETULIO VARGAS, 1197 - CENTRO - CRUZ MACHADO - PR - CEP: 84620-000 Fone: (42)3554-1488 xperi v3.5 - xperi.com.br	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.015.487 SÉRIE 001 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4122 1102 0942 9700 0127 5500 1000 0154 8717 6061 7362 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Registrada em NFCe		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220289356344
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ
9014288918		02.094.297/0001-27

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE CRUZ MACHADO		00.900.144/0001-02	30/11/2022
ENDEREÇO	Bairro / Distrito	CEP	DATA DA SAÍDA
RUA EDWIGES ROSNOWSKI, 100	SAO JORGE	84620-000	30/11/2022
MUNICÍPIO	UF	TELEFONE / FAX	HORA DA SAÍDA
CRUZ MACHADO	PR	(42)3554-1544	15:27:46

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00		0,00	0,00		182,43 (20,10 %)	907,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI			VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			907,60	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO	% DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS IPI
2	GASOLINA ADITIVADA ICMS RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA	2710129	060	5929	LT	173,2061	5,24	0,00	907,60	0,00	0,00	0,00	0,00
<div style="position: relative;">  <div style="position: absolute; top: 50%; left: 50%; transform: translate(-50%, -50%);">  <p>Consultas - Emissão de comp</p> <p>30/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 16:37:37 202002020 SEGUNDA VIA 0001 COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE</p> <p>CLIENTE: A P A E CRUZ MACHADO APAE AGENCIA: 2020-6 CONTA: 12.537-7</p> <p>DATA DA TRANSFERENCIA 30/11/2022 NR. DOCUMENTO 552.020.000.005.266 VALOR TOTAL 907,60</p> <p>***** TRANSFERIDO PARA: CLIENTE: COMERC COMB CRUZ MACHADO AGENCIA: 2020-6 CONTA: 5.266-3 NR. DOCUMENTO 552.020.000.012.537</p> <p>NR. AUTENTICACAO E.D70.C87.A54.881.770</p> </div> </div>													

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib. Aprox.: R\$ 0,00 (Fed); R\$ 182,43 (Est); R\$ 0,00 (Mun) - Fonte: IBPT/empres - 316341 NFE-e: 314362, 316184, 317170, 317354 PLACA: BASE ICMS SUBST.: 907,60 VALOR TOTAL ICMS SUBST.: VEICULO: KM: 0 FROTA: MEDIA: 0 MOTORISTA: Req.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Recebemos de COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CRUZ MACHADO - EIRELI os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada no ldo. Emissão: 30/11/2022 Dest/Rem: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE CRUZ MACHADO Valor Total: 2.147,92		NF-e Nº 000.015.486 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CRUZ MACHADO - EIRELI AV. GETULIO VARGAS, 1197 - CENTRO - CRUZ MACHADO - PR - CEP: 84620-000 Fone: (42)3554-1488 xper v3.5 - xper.com.br	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.015.486 SÉRIE 001 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4122 1102 0942 9700 0127 5500 1000 0154 8617 6441 0633 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Registrada em NFCe		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220289355117
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ
9014288918		02.094.297/0001-27

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE CRUZ MACHADO		00.900.144/0001-02	30/11/2022
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA DA SAÍDA
RUA EDWIGES ROSNOWSKI, 100	SAO JORGE	84620-000	30/11/2022
MUNICÍPIO	UF	TELEFONE / FAX	HORA DA SAÍDA
CRUZ MACHADO	PR	(42)3554-1544	15:27:12

CÁLCULO DO IMPOSTO		V. APROX. TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	258,82 (12,05 %)
0,00	0,00	0,00	0,00	2.147,92
VALOR DO PRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.147,92

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		PRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCMESH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	% DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. %
555	OLEO DIESEL B S10 ICMS RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA	27101921	060	5929	LT	310,3931	6,92	0,00	2.147,92	0,00	0,00	0,00	0,00
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: center;"> <div style="text-align: center;">  </div> <div style="text-align: right;">  </div> </div> <div style="margin-top: 10px;"> <p>30/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 16:37:37 202002020 SEGUNDA VIA 0001 COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE</p> <p>CLIENTE: A P A E CRUZ MACHADO APAE AGENCIA: 2020-6 CONTA: 12.537-7 ===== DATA DA TRANSFERENCIA 30/11/2022 NR. DOCUMENTO 552.020.000.005.266 VALOR TOTAL 2.147,92 ***** TRANSFERIDO PARA: CLIENTE: COMERC COMB CRUZ MACHADO AGENCIA: 2020-6 CONTA: 5.266-3 NR. DOCUMENTO 552.020.000.012.537 ===== NR. AUTENTICACAO 1.FC9.563.362.E56.178</p> </div>													

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib. Aprox.: R\$: 0,00 (Fed), R\$ 258,82 (Est), R\$ 0,00 (Mun) - Fonte: IBPT/enge - 316341 NFC-e: 314516, 316221, 316623 PLACA: BASE ICMS SUBST: 2.147,92 VALOR TOTAL ICMS SUBST.: VEICULO: KM: 0 FROTA: MEDIA: 0 MOTORISTA: Req.	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------